АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« о Я » M j J 0^2019 г. №

г. Сретенск

Об утверждении плана информационно разъяснительной работы

В соответствии с протоколом рабочего совещания в режиме ВКС по
председательством исполняющего обязанности заместителя Председателя
Правительства Забайкальского края А.В. Гурулева по проблемным вопросам
перехода Забайкальского края на новую систему обращения с твердыми
коммунальными отходами от 19 марта 2019 года, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления», Федеральным законом от 24.06.1998
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»:

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы среди
населения по вопросам реформирования отрасли обращения с отходами, в
том числе с коммунальными отходами, на территории Сретенского района в
2019 году согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального
опубликования в порядке, предусмотренном Уставом администрации MP
«Сретенский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя руководителя администрации по территориальному развитию
администрации муниципального района «Сретенский район».

Тонких С.И.
2-13-47

Глава администрации
MP «Сретенский район»

Приложение к распоряжению
администрации MP «Сретенский район»

№ /Мот &Jt С 6 2019 года

ПЛАН

информационно-разъяснительной работы по вопросам реформирования
отрасли обращения с отходами, в том числе коммунальными отходами, на

территории Смоленской области в 2018 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Размещение информационных материалов в
районной газете «Советское Забайкалье» ежеквартально

Заместитель главы
администрации по
территориальному

планированию

2

Ра1змещение информационных материалов
на официальном сайте администрации MP

«Сретенский район»
ЬЦр://сретенск.забайкальскийкрай.рф

ежеквартально

Заместитель главы
администрации по
территориальному

планированию

3

Распространение на информационных
стендах населенных пунктов

информационных материалов по переходу
на новую систему обращения с ТКО

ежеквартально
Главы городских и

сельских поселений
Сретенского района

4

Организация выездных совещаний (схода
граждан) по вопросу перехода на новую

систему обращений с ТКО на территории
населенных пунктов

Ежеквартально
(по

необходимости
ежемесячно)

Заместитель главы
администрации по
территориальному

планированию, Главы
городских и сельских

поселений Сретенского
района

5

Реализация концепции новой экологической
политики - проведение тематических
экоуроков по теме раздельного сбора

мусора в учебных учреждениях района.

ежеквартально

Заместитель главы
администрации по

социальным вопросам,
начальник Управления

образованием.